
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Správa pražských hřbitovů, p. o. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Vinohradská 2807/153c, PSČ 130 00 
IČO: 45245801 

DIČ: CZ45245801 

zastoupená: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300 

(dále také jen „objednatel") na straně jedné 

a 

AKANT ART, v.o.s. 

se sídlem: Celniční 238, 198 00 Praha 9 
IČO: 25686763 
DIČ: CZ 25686763 
zastoupená/ý: ve věcech smluvních Miroslavem Hlavou, společníkem 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 27994 
číslo účtu: 246503329/0800 
(dále také jen „zhotovitel") na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne a roku tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 11. 2021 smlouvu o dílo s názvem „Revitalizace II - V, 
oddělení 7b“ (dále jen „smlouva"). Smluvní strany se dohodly na změně ceny předmětu 
plnění, za účelem čehož smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1. 

Článek II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na základě nově vzniklých skutečností v průběhu stavby a 

průběžných požadavků investora na změnu díla v průběhu stavby na změně v čl. VII - Cena 

díla. V odst. 1 smlouvy bude nově uvedeno: 

cena díla bez DPH 2.765.592 Kč 

cena celkem za dílo vč. DPH 3.346.366,30 Kč 

slovy: tři miliony tři sta čtyřicet šest tisíc tři sta šedesát šest korun českých a třicet haléřů 

Změna byla vyvolána méněpracemi, jejichž seznam je nedílnou přílohou dodatku č. 1. 

Stránka 1 z 2 



  

2. Smluvní strany se dohodly i na úpravě osoby uvedené jako oprávněný zástupce 

objednatele ve věcech technických, kterým je Ing. arch. Filip Ditrich. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu 
tohoto zákona, a s jeho zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 
10 dnů od podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva 
stejnopisy a zhotovitel obdrží dva stejnopisy. 

Článek lil. 
Závěrečná ustanovení 

   

Za zhotovitele                                                                                 Za objednatele: 

Miroslav Hlava, společník 

Stránka 2 z 2 



Protokol o změně díla změnový list č. 01 

Dílo: Revitalizace II - V, oddělení 7b 

Smlouva: ze dne 26.11.2021 

Reg.č. stavby: 

Objekt: Olšanské hřbitovy, oddělení 7b 

Objednatel: 
Správa pražských hřbitovu, příspěvková organizace 
se sídlem: Vinohradská 2807/153c, 130 00 Praha 3 IČ: 

00023337 

Zhotovitel: AKANT ART, v.o.s. 

se sídlem: Celniční 238, 198 00 Praha 9 IČ: 25686763 

Název změnového listu: Neprovádění prací na náhrobku rodiny Dlouhých a rodiny Eberlovy a neprovádění části prací 

na náhrobku kněžny Poniatowské a rodiny Kubešovy. 
 Změnu vyvolal: Objednatel 

 Popis změny: V souladu s ěl. Vil odstr. 5 smlouvy o dílo objednatel rozhodl o neprovádění prací na náhrobku 

rodiny Dlouhých a rodiny Eberlovy a neprovádění části prací na náhrobku kněžny Poniatowské a rodiny Kubešovy. 

P
o
p

is
 z

m
ěn

y
 

Vyhodnocení změny ve vazbě na zákon o zadávání veřejných zakázek: 

V souladu s ustanovením § 222, odstavce 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se předmětné 

práce nepovažují za podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť : 

a) se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl 

předvídat, 

b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

c) hodnota změny nepřekračuje 50% původní hodnoty závazku, a to ani v součtu hodnot všech změn provedených 

podle ustanovení § 222, odstavce 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Způsob projekčního zpracování: Není 
 

Vliv změny na náklady stavby: Ponížení ceny díla 
 Ocenění změny předložil: Zhotovitel Ve formě: oceněného změnového výkazu 

výměr v souladu s ČI. VII, odst. 5 Smlouvy o 

dílo 
 

Náklady na změnu vícepráce méněpráce 
 Stavební náklady 0 Kč -127 399 Kč 

 Projekční náklady 0 Kč 0 Kč 

 Úprava smluvní ceny: 
 

zvýšení 

 Dosud platná cena dle SOD bez DPH: 
 

2 892 991 Kč 

 Zvýšení: 
 

0 Kč 
 Snížení:  -127 399 Kč 

 

Nová cena: 
 

2 765 592 Kč 
  . Podpis: Datum: 

 

Zhotovitel: Miroslav Hlava 
 

_  
 

Objednatel: Mgr. Martin Červený   
 

TDS: Ing. arch. Filip Ditrich 
  

 

Termín předání PD změny: -----  
^ / i  

Termín realizace změn: 2022 / 
 Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: Bez vlivu na smluvní termín dokončení stavby. 



 

Změna je smluvně zakotvena v: -----  

S
O

D
 

SOD: -----  

Dodatku Č.: 1 

P
ří

lo
h

y
 Přílohy protokolu: 

Příloha č. 1 : Nabídkový rozpočet zhotovitele 

 
Za zhotovitele: Miroslav Hlava 

 
 

Datum:  

 

Za objednatele: Mgr. Martin Červený  

Datum: 
 

Za TDS: Ing. arch, Filip Ditrich Podpis: 

Datum: 

/ 



Stavba : 

ZL 01 - Neprováděni práci na náhrobku rodiny Dlouhých a 

rodiny Eberlovy a neprovádění části prací na náhrobku 

kněžny Poniatowské a rodiny Kubešovy. 
Objekt: Olšanské hřbitovy, oddělení 7b 

Rozpočet: AKANT ART, v.o.s. 
Celniční 238, 198 00 Praha 9 

 

P.č
. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 

položka 
součástí 

rozpočtu k 
SoD 

 01 Neprováděné práce  

Díl: SO 01 Vedlejší a rozpočtové náklady  

1  Práce na památkovém objektu % 3,00 -1 168,80 -3 506,40 ano 
2  Mimořádné ztížené dopravní podmínky % 3,00 -1 168,80 -3 506,40 ano 
3  Kompletační a koordinační činnost % 3,00 -1 168,80 -3 506,40 ano 

Díl: ll/7b 1 Restaurátorské práce kámen, štuk  

23 

 

Stéla s víceúrovňovým rámem a krycí deskou kpl -1,00 23 080,00 -23 080,00 ano 
číslo hrobu v evidenci SPH : 

jméno: Dlouhý 

typ náhrobku: Žulový náhrobek - stéla z tmavé žuly s víceúrovňovým rámem a krycí deskou ze světlejšího materiálu 

nálezový stav biocidní napadení, drobná poškození, břečťan ve spárách 

odstranit vegetaci, čištění povrchu, vyrovnáni posunutých 

28 

 

Mramorová nápisová deska kpl -1,00 r 000,00 -7 000,00 ne 
čislo hrobu v evidenci SPH : 101 

jméno: typ 

náhrobku: 

nálezový stav: 

popis prací 

Kněžna Poniantowská 

Feston na koruně zdi, mramorová nápisová deska, žulový rám a krycí deska 

Mechanické poškození, uvolněné Části, povrchová degradace kamene 

čištění, zpevnění kamene, demontáž a zpětné osazení 

náhrobku vč. schodu v nohách náhrobku, plastická retuš, 

zvýraznění písma, biocidní opatření, 

  
Žulový feston, pískovcová stéla s mramorovou nápisovou      

29  deskou, žulový rám a krycí deska kpl -1,00 43 800,00 -43 800,00 ano 
číslo hrobu v evidenci SPH 

jméno: 

typ náhrobku 

nálezový stav: 

Rodina Eberlova 

Feston na koruně zdi, pískovcová stéla s kovovým závěsem pro světlo, mramorová nápisová deska, žulový rám a krycí deska 

Mechanické poškození, uvolněné části, povrchová degradace kamene čištěni, zpevnění kamene, zpětné osazení posunutých části 

a schodu v nohách náhrobku, plastická retuš, zvýrazněni 

  
Klasický náhrobek - stéla, rám, krycí deska - s výjimkou      

45  nápisových desek na zdi kpl -1,00 43 000,00 -43 000,00 ne 

množstv
í celkem (Kč) množství celkem (Kč) 

  

  

  3,00 -3 506,40 
  3,00 -3 506,40 
  3,00 -3 506,40 
  

  

-1,00 -23 080,00 
  

    

    

  

-1,00 -7 000,00 
  

    

    

  

-1.00 -43 800,00 
  

    

    

  

-1,00 -43 000,00 
číslo hrobu v evidenci SPH : jméno:

 rodina Kubešova 



 

 

typ náhrobku Čtyři nápisové desky na zdi, pískovcová stéla, reliéf, žulový rám a krycí deska nálezový 

stav: Mechanické poškozeni,praskliny, krusty, degradace kamene, biocidní napadeni 

demontáž částí, zpětná montáž, doplnění tvaru , plastická 

retuš, zvýraznění písma, biocidní opatřeni, konzervace 

popis prací: zábradlí - viz kovové prvky 

 Celkem za 01 Neprováděné práce -127 399  
 Celkem za objekt -127 399 Kč  

  

    

    

 0  -127 399 
 0 Kč  -127 399 Kč 

 


